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Nr 32.

Ankom till riksdagens kansli den 14 september 1914 kl. 3 e. m.

Utlåtande, angående ersättning till amanuensen JR. Hö eker t för 
ökad tjänstgöring vid riksdagens bibliotek under inne
varande års senare riksdag.

I en den 27 augusti 1914 till bankoutskottet avlåten skrivelse hava 
fullmäktige i riksgäldskontoret anfört följande:

»Enligt beslut av 1912 års riksdag äga fullmäktige i riksgäldskon
toret att vid riksdagsbiblioteket anställa, för tjänstgöring under hela året, 
en amanuens med ett årligt arvode av 3,000 kronor. Denne amanuens 
tjänstgöringstid, vilken enligt de av 1913 ars riksdag fastställda stadgarna 
för biblioteket bestämmes av fullmäktige, är bestämd under vanliga för
hållanden till 5 timmar om dagen under den normala riksdagstiden (15 
januari—omkring 31 maj), till 3 timmar varannan dag under sommar
månaderna juni, juli och augusti samt till 3 timmar dagligen under den 
övriga delen av året.

Innehavaren av ifrågavarande amanuensbefattning, fil. lic. E. Höckert, 
har, då hans arbete vid biblioteket i följd av den nu pågående sommar
riksdagen betydligt ökats, gjort framställning om, att någon ersättning 
härför måtte beredas honom utöver ovannämnda fasta årsarvode. På grund 
av sommarriksdagen har han nämligen under juni, juli och augusti måst 
tjänstgöra 5 timmar varje dag i stället för den eljest vanliga tiden av 
tre timmar varannan dag. Då riksdagen ej hinner avslutas under inne
varande manad, kommer han alltså att få en ökad tjänstgöring av 1 V2 

månad eller 45 dagar; och då hans fasta arvode utgör 250 kronor för 
månad, torde det kunna anses billigt, att ersättningen för denna ökning 
i antalet tjäustgöringsdagar bestämmes till 375 kronor. Vidare synes 
ersättningen för den ökade tim tjänstgöringen — 2 timmar dagligen — 
billigtvis kunna bestämmas till 5 kronor per dag för den tid, varmed 1914
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års båda riksdagar tillsammans komma att överstiga 4 V2 månad. Denna 
senare gottgörelse skulle alltså, under antagande att den nu pågående riks
dagen kommer att avslutas i medio av nästkommande september, uppgå till 
ungefär 175 kronor, och ersättningen i dess helhet således till omkring 
550 kronor.

På grund av det anförda och under framhållande därav, att det fasta 
årsarvodet till ifrågavarande amanuens beräknats med hänsyn till det 
arbete, som av honom kräves under normala förhållanden, tillåta sig full
mäktige hemställa, att bankoutskottet ville föreslå riksdagen medgiva, att 
till amanuensen vid riksdagens bibliotek E. Höckert må utbetalas ett be
lopp av 550 kronor såsom ersättning för det ökade arbete, han under 
1914 års senare riksdag haft att fullgöra vid biblioteket.»

Utskottet anser goda skäl vara anförda för bifall till ifrågavarande 
framställning. Beloppet torde böra anvisas att utgå från förslagsanslaget 
till riksdagskostnader.

Utskottet hemställer alltså,
att riksdagen må medgiva, att till amanuensen vid 

riksdagens bibliotek E. Höckert må av förslagsanslaget 
till riksdagskostnader utbetalas ett belopp av 550 kronor 
såsom ersättning för det ökade arbete, han under 1914 
års senare riksdag haft att fullgöra vid biblioteket.

Stockholm den 14 september 1914.
På bankoutskottets vägnar:

HJALMÅE WIJK.

Vid behandling av detta ärende inom utskottet hava närvarit: 
av första kammaren: herrar Larsson, Hedenstierna, Trapp, Hallin, Gustafsson 

och Gelotte;
av andra kammaren: herrar Vahlquist, Kristensson, Söderberg i Hobborn, 

JBerg i Munkfors, Edbom, Jonsson i Gumboda och Lindvall.

av herr Edbom.
Reservation


